Zwischen
der Kassenärztlichen Vereinigung Schleswig-Holstein (KVSH), Bad Segeberg,
und
der AOK NORDWEST - Die Gesundheitskasse, Dortmund,
dem BKK-Landesverband NORDWEST, Hamburg,
der IKK Nord, Schwerin,
der KNAPPSCHAFT - Regionaldirektion Nord, Hamburg,
der Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG) als landwirtschaftliche

IKK Nord
Schwerin, den J~ 'i-, /f
Impfvereinbarung
KNAPPSCHAFT - Regionaldirektion Nord
Hamburg, den
Kiel, den
Verband der Ersatzkassen (vdek) -
Der Leiter der Landesvertretung Schleswig-Holstein
Kiel, den
Seite 5 von 7
Impfvereinbarung Seite 6 von 7
Anlage 1 - Impfleistungen
Erste Dosen Letzte Dosis Auffrisch-
Impfung eines Impfzyklus bzw. eines Impfzyklus nach impfung
unvollständige Impfserie Fachinformation
Diphtherie (Standardimpfung) 89100A 89100B 89100R
Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre
~
7,80€ 6,70€ 6,70€
Diphtherie (sonstige Indikationen) 89101A 891018 89101R --
6,70 € 7,80€ 6,70€
Frühsommer-Meningoenzephalitis [F SM E] 89102A 891028 89102R
6,70 € 7,80€ 6,70€
Haemophilus influenzae Typ b (Standardimpfung) 89103A 89103B
Säuglinge und Kleinkinder 6,70 € 7,80€
Haemophilus influenzae Typ b (sonstige Indikationen) 89104A 89104B
6,70€ 7,80€
Hepatitis A 89105A 89105B 89105R
- - --
6,70€ 7,80€ 6,70 €
Hepatitis B (Standardimpfung) 89106A 89106B
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre -
7,80€ 6,70 €
Hepatitis B (sonstige Indikationen) 89107A 89107B 89107R
6,70€ 7,80€ 6,70 €
Hepatitis B (Dialysepatienten) 89108A 89108B 89108R -
6,70 € 7,80€ 6,70 €
Humane Papillomvir~n [HPV] 89110A 89110B
Mädchen und weibliche Jugendliche 9 -17 Jahre 6,70€ 7,80€
Influenza (Standardimpfung) 89111
Personen über 60 Jahre 7,70 €
Influenza (sonstige Indikationen) 89112
7,70 €
Influenza nasal (sonstige Indikationen, außer schweres Asthma: 89112N
Kinder und Jugendliche 24. Lebensmonat bis 17 Jahre) 6,70 €
Masern (Erwachsene) 89113
6,70 €
Meningokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung), Kinder 89114
6,70€
Meningokokken (sonstige Indikationen) 89115A 89115B 89115R
6,70€ 7,80€ 6,70 €
Pertussis (Standardimpfung) 89116A 89116B 89116R
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre 6,70 € 7,80€ 6,70€
Pertussis (sonstige Indikationen) 89117A 89117B
6,70 € 7,80€
Pneumokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung) 89118A 89118B
Kinder bis 24 Monate 6,70€ 7,80€
Pneumokokken (Standardimpfung) 89119 89119R2
Personen über 60 Jahre 6,70€ 6,70 €
Pneumokokken (gefährdete Personen) 89120 89120R
6,70€ 6,70 €
Poliomyelitis (Standardimpfung) 89121A 89121B 89121R
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre 6,70€ 7,80€ 6,70€
Poliomyelitis (sonstige Indikationen) 89122A 89122B 89122R
6,70€ 7,80€ 6,70 €
Impfvereinbarung Seite 7 von 7
Erste Dosen Letzte Dosis Auffrisch-
Impfung eines Impfzyklus bzw. eines Impfzyklus nach impfung